das custas iniciais, o que se justifica diante das peculiaridades do quadro fático 

ora enfrentado.  

60.  Considerando a apuração dos créditos sujeitos aos efeitos do 

presente feito, evidencia -se que as custas processuais seriam alçadas ao seu 

teto, atualmente no montante expressivo de R$ 111.060,00 (cento e onze mil e 

sessenta reais) 2.  

61.  Neste delicado momento de reestruturação financeira, exigir o 

pagamento imediato destas custas em valor expressivo imporia um ônus extra 

a este processo recuperacional.  

62.  Nem se diga, ainda, que tal pleito significa eventual

[...]

JUNIOR ,  OAB/SP  Nº  182.188  e FERNANDO FIOREZZI DE LUIZI ,  OAB/SP  Nº  

220.548,  sob pena de nulidade, nos termos do art igo 272, §1º, combinado com 

o artigo. 280, ambos do Novo Código de Processo Civil .  

74.  Atribui-se à causa o valor de R$ 19.562.209,17 (dezenove 

milhões,  quinhentos e sessenta e dois mil, duzentos e nove reais e dezessete 

centavos) 

Termos em que, P.  Deferimento.  

São Paulo, 21 de julho de 2025.  

RENATO DE LUIZI JÚNIOR  
OAB/SP  52.901 

GERALDO GOUVEIA JUNIOR  
OAB/SP  182.188 

FERNANDO F IOREZZI DE LUIZI  
OAB/SP  220.548